Orig. St. A.

Das Siegel hängt wohl erhalten.

## 490.

1422. 16. März.

Papst Martin V. beauftragt den Propst des Klosters Zürichberg mit der Einverleibung der Kirche zu Sins an das Kloster Engelberg.

Martinus episcopus servus servorum dei. Dilecto filio . . preposito monasterii Montis Thuricini per prepositum soliti gubernari, Constantiensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Regimini universalis presidentes ecclesie pro fidelium presertim religiosorum ac illorum monasteriorum et locorum quorumlibet statum salubriter dirigendo, prout ex debito nobis iniuncti pastoralis tenemur officii solicite considerationis intuitum libenter extendimus et ad ea, per que illorum indemnitatibus consultitur, libenter adhibemus solicitudinis nostre partes. Sane petitio pro parte dilectorum filiorum . . abbatis et conventum monasterii Montis Angelorum ordinis sancti Benedicti, Constantiensis diocesis, quod per abbatem gubernari consuevit, et duplicem, videlicet monachorum et monacharum, que incluse et divinis obsequiis laudabiliter intente existunt, ab invicem separatos habet conventus, nobis nuper exhibita continebat, quod nuper dilectus filius nobilis vir Henricus de Hünenberg armiger dicte diocesis ad monasterium predictum singularis gerens devotionis affectum et pia consideratione animadvertisens, quod fructus, redditus et proventus ipsius monasterii adeo tenues existerent et exiles, quod de illis ipsius monasterii personis et ministris, qui centum et quinquaginta numero ut plurimum refoveri consueverant, provideri congrue nequirent, et propterea cupiens monasterii necnon personarum

huiusmodi inibi pro tempore degentium necessitatibus provideri, ius patronatus parochialis ecclesie in Sins dicte diocesis, quod ad eundem armigerum tunc legitime pertinuerat, pro sue ac progenitorum suorum animarum salute monasterio predicto ad finem et effectum, quod ipsa ecclesia eidem monasterio uniretur et incorporaretur, pure et libere concessit ac etiam donavit, quare pro parte eorumdem abbatis et conventum nobis fuit humiliter supplicatum, ut ecclesiam predictam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis prefato monasterio, cuius centum et sexaginta marcharum argenti fructus, redditus et proventus secundum communem existimationem valorem annum, ut iidem abbas et conventus asserunt, non excedunt, in perpetuum unire, annexere et incorporare de benignitate apostolica dignaremur, nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati, et de premissis certam notitiam non habentes, discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus vocatis, qui fuerint evocandi, super premissis auctoritate nostra et diligenter informes, et si per eandem informationem ita esse repereris et nichil fuerit rationabile, propter quod effectus presentium impediri debeat in contrarium allegatum, super quo tuam conscientiam oneramus, ecclesiam predictam cum omnibus iuribus et pertinentiis supradictis prefato monasterio imperpetuum unias, incorpores et annexas ita, quod decedente vel cedente dilecto filio rectore ipsius ecclesie, qui nunc est vel eandem ecclesiam alias quomodolibet dimittente liceat prefatis abbatи et conventibus ipsius ecclesie iuriumque et pertinentiarum predictorum corporalem possessionem auctoritate propria libere apprehendere, nec non illius fructus, redditus et proventus huiusmodi in suos et ipsius monasterii usus perpetuo convertere ac etiam retinere, diocesani loci et cuiuslibet alterius super hoc alias licentia minime requisita, reservata tamen de huiusmodi fructibus, redditibus et proventibus ipsius ecclesie pro perpetuo vicario in ea instituendo, qui illius parrochianorum animarum curam gerat, et alias in divinis inibi laudabiliter deserviat, congrua portione, de qua idem vicarius congrue sustentari, episcopalia iura solvere et alia sibi incumbentia onera valeat supportare, non obstantibus constitutionibus